
RECYKLACE.CZ

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

JA HODNÍK
DOP OR UČ E N Ý MON TÁ Ž NÍ  N ÁV OD

PRVKY MONTÁŽNÍHO SETU JAHODNÍKU Z MATERIÁLU TRAPLAST™

POSTUP MONTÁŽE RÁMŮ JAHODNÍKU

1 	 bočnice	rámu	(2	hranoly),	2 000	mm,	pro	první	patro,	2 ks

2 	 bočnice	rámu	(4	hranoly),	2 000	mm,	pro	první	patro,	2 ks

3 	 bočnice	rámu	(1	hranol),	1 600	mm,	pro	druhé	patro,	2 ks

4 	 bočnice	rámu	(3	hranoly),	1 600	mm,	pro	druhé	patro,	2 ks

5 	 bočnice	rámu	(1	hranol),	1 200	mm,	pro	třetí	patro,	2 ks

6 	 bočnice	rámu	(3	hranoly),	1 200	mm,	pro	třetí	patro,	2 ks

7 	 bočnice	rámu	(1	hranol),	800	mm,	pro	čtvrté	patro,	2 ks

8 	 bočnice	rámu	(3	hranoly),	800	mm,	pro	čtvrté	patro,	2 ks

9 	 bočnice	rámu	(bez	hranolu),	400	mm,	pro	páte	patro,	2 ks

10 	 bočnice	rámu	(2	hranoly),	400	mm,	pro	páte	patro,	2 ks

11 	 vrut	se	zapuštěnou	hlavou,	pozink	bílý,	40 ks

C

B

Pro	stavbu	montážního	setu	jahodníku	z materiálu	Traplast™	
budeme	potřebovat	rovný	terén	o velikosti	2	000	x	2	000	mm.	
Připravíme	si	rýhu	v zemi	tvaru	čtverce	o	straně	2 000	mm	

a	hloubce	odpovídající	délce	hranolu,	který	přečnívá	přes	
bočnici.	Do takto	připravené	rýhy	následně	vložíme	hranoly	
prvního	patra	jahodníku,	viz	obrázek	A. 

2
1

2
11

2

1

1A



RECYKLACE.CZ

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

ve
rz

e 
04

/2
02

4 
de

si
gn

 R
ed

ty
pe

POSTUP MONTÁŽE JAHODNÍKU

Rám (2 000 × 2 000 mm) – první patro –	obrázek	A a D 
Montáž	každého	z pater	se	skládá	ze	dvou	párů	bočnic,	které	
se	liší	počtem	předmontovaných	hranolů	–	dva	a čtyři	hranoly.	
Na bočnici	 1 	jsou	dva	hranoly,	na bočnici	 2 	jsou	čtyři	hranoly.	
Sesadíme	k sobě	bočnici	 1 	a  2 ,	horní	hrany	bočnic	máme	
v	rovině.	Viz	obrázek	B.	Bočnici	 1 	s hranolem	sešroubujeme	
v	místě	předvrtaných	otvorů	vruty	 11 .	Tento	postup	zopakujeme	
na zbylých	třech	rozích,	viz	obrázek	C.	 
Nyní	máme	hotové	první	patro	jahodníku,	viz	obrázek	A.	Hranoly	
prního	patra	jahodníku	zasadíme	do připravené	rýhy	v zemi,	
bočnice	by	měla	být	nad	terénem.	Rýhu	zasypeme,	udusáme	
zeminu	a vnitřek	prvního	rámu	vyplníme	hlínou	viz	obrázek	D.	

Rám (1 200 × 1 200 mm) – třetí patro –	obrázek	F 
Postupujeme	stejně	jako	při	konstrukci	předešlého	patra.	 
Rám	montujeme	z bočnic	 5 	a  6 .

Rám (800 × 800 mm) – čtvrté patro –	obrázek	G 
Postupujeme	stejně	jako	při	konstrukci	předešlého	patra.	 
Rám	montujeme	z bočnic	 7 	a  8 .

Rám (400 × 400 mm) –páté patro –	obrázek	H 
Postupujeme	stejně	jako	při	konstrukci	předešlého	patra.	 
Rám	montujeme	z bočnic	 9 	a  10 .	 
Jahodník	pro	cca	70	rostlin	je	hotový.	

Rám (1 600 × 1 600 mm) – druhé patro –	obrázek	E 
Postup	montáže	druhého	patra	z bočnic	 3 	a  4 	je	identický	
jako	montáž	patra	prvního.	Po kompletaci	rám	druhého	patra	
položíme	do středu	hliněné	plochy	prvního	patra.	Z vrchu	
na rám	lehce	zatlačíme	a odložíme	stranou,	abychom	viděli	
otisky	hranolů	v hlíně.	V místě	otisků	lopatkou	uděláme	v hlíně	
díry	do kterých	vsadíme	hranoly	druhého	patro	jahodníku.	
Po	usazení	druhé	patro	vyplníme	hlínou	opět	až	po okraj.

D

E

F

G

H

2

4

6

8

10

1

3

5

7

9


